
O B S A H

16 NEBEZPEČNÁ KŘIV KA ZLOČINNOSTI 
Sophie Lannesová, Ľ E X PR E 8S
Že vzestup zločinnosti má nebezpečnou ten
denci, na lom se shodují všichni odborníci. 
Francouzský kriminolog jde však na pod
statu problému a zkoumá, proč se zločincem 
človék stává.

22 PLASTICKÁ CHIRURGIE -  ZÁSA H DO 
LIDSKÉ OSOBNOSTI 
Michèle Saltielová, RÉALITÉS a Osgood 
Caruthers, LOS ANGELES TIMES
Plastická, lépe řečeno kosmetická chirur
gie, je  obor, v němž máme světové prvenství. 
Zákroky mají však i stinné stránky, pro
tože postihují víc než kůži a svalstvo.

26 LAHODNÁ TRADICE 
Jo h n  Shalleck, POTOMAC
Čaj se stal každodenním nápojem, ovšem 
málokdo si uvědomuje, kolik je  druhů čaje 
a jaké je  to umění čaj správně připravit.

28 DĚVČATA NA KONEČNÉ
P etra  Michaelyová, FRA NKFURTER
ALLGEMEINE ZEITUNG
Malé západoněmecké město a velký ame
rický vojenský tábor... Zde by mohlo být 
rovnítko a za ním výsledek: prostituce.

30 BÝT OBJEVITELEM  JE  PRO KLETÍ 
Z EIT  MAGAZIN
Před dvěma sty lety se kapitán Cook vydal 
na druhou výpravu. B yly  celkem tři a patří 
к  nejobjevnějším plavbám v historii. Jenže 
Cook nebyl jen  velký námořník, byl i velký 
humanista. Svědčí o tom výňatky z jeho 
deníku.

36 MDCRO-ZÁZRAKY 
V ladim ir Orlov, PRAVDA
Pod mikroskopem objevil člověk už leckterá 
dramata. Podívejme se jim  však i na zá
zraky, které vyrábí lidská ruka.

« 1 Ц  ŽIVÉ KOŘENY COUNTRY MUSIC 
Jo a n  Dow nsová, L IFE
V jižních státech U SA dosud pevné vládne 
hudba domácích „kapel“, které odolávají 
beatu a hrají lidové písné.

/ ■ • »  KONZERVOVANÝ DÉŠŤ 
J .  Olgin, ZN A N U E jb ILA
Rozžhavený písek poušlé kupodivu není 
jen  vyschlá p u stin a . Pod ním  se tají voda, 
která může z poušlé udélat pastviny.

/ ■ -Г  ŽHAVÉ CESTY
®  (B arm a  zblízka)

S tanislava Ram ešová, psáno pro 1 0 0 + 1 ZZ
Orientální náboženská procesí m ají pro 
Evropany mnoho kouzla, ale mohou být 
i údésná, jako je  tomu v Barmé, kde očista 
od hříchů je  vlastné fakirslví.

2
50

59

04

KRONIKA
Co n&m prozradí pádiel k ů ň  /  Dřevěný 
kom pas J  J a k  jsem  fotografoval Greto 
Garbo /  L as Vegas, am erický sen /  Člověk 
je  zhoubná buňka I  Kdo dobře spi, m á  vie 
ze U vota /  Č íňané budou psát latinkou 
/  Soukrom ý m ajite l sněhu /  Sluníěko -  
-  m ěstečko děti /  Z m ěna jm én a  za  m ili
óny /  Vajíčko p ro  hada /  Otřesy budouc
nosti /  Oko do m oře /  A utoportrét Leonar
da da Vinci /  M apováni m ozku /  P řenáleni 
Inform aci /  Aby m ohli rodiče do k ina  /  Na
fukovací kontejnery  /  Z ip jak o  lev  /  U ltra- 
rychlý elektrom otor v Japonsku  /  Lasero
vý systém  zam ěřováni au tobusů  /  Teče vám 
odpad? I A ladinův hrnec  /  M alá výkonná 
rozřeaávačka /  č ty ř i neděle v balóně

DŮVĚRU PŘEDEVŠÍM
Povídka H enry Slesara ze sbírky Erlesene
Verbrechen und M akellose Morde

NEJVĚTŠÍ UMĚLECKÉ DÍLO SVĚTA 
Sie und  E r


